
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 60. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 20.5.2024

999/60/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

747/45 z 45. schůze rady města - 18. 12. 2023.
945/55 z 55. schůze rady města - 10. 4. 2024.
956/56 z 56. schůze rady města - 22. 4. 2024.
978/58, 982/58, 986/58, 987/58, 989/58 z 58. schůze rady města - 6. 5. 2024.

• Vypouští ze sledování body:

955/56, 959/56 z 56. schůze rady města - 22. 4. 2024

•     další úkoly trvají.

1000/60/RM/2024 Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů  a § 17 zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet města Slavkov u Brna za
rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2023 zastupitelstvu
města k projednání.

Termín: 7.6.2024

1001/60/RM/2024 Rozpočtová opatření č. 22, 23



I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  168/11/ZM/2023  ze  dne  18.  12.  2023,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2024 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

22

72 6402 5364 103533063 MAP - Vratka dotace - MAP III 5 600

72 6402 5364 103133063 MAP - Vratka dotace - MAP III 700

72 3299 5011 33063 MAP - Vlastní zdroje -6 300

23

61 4111 98348 VV - Dotace - volby do EP 180 000

61 6117 5011 98348
VV  -  Platy  zaměstnanců  -
volby do EP

180 000

1002/60/RM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Přemek Florian

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit prodej části pozemku parc. č. 2763/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře

83 m2 v k. ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4416-298/2024 z vlastnictví města Slavkov
u Brna do vlastnictví pana Přemka Floriana, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za kupní
cenu ve výši 130 860 Kč.  Náklady související  s převodem nemovitosti  (správní poplatek,
geometrický plán) hradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních
předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání prodej části pozemku parc. č.  2763/1 - ostatní plocha,

ostatní  komunikace o výměře 83 m2  v  k.  ú.  Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č.
4416-298/2024  z  vlastnictví  města  Slavkov  u  Brna  do  vlastnictví  pana  Přemka
Floriana, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za kupní cenu ve výši 130 860 Kč.
Náklady související  s  převodem nemovitosti  (správní poplatek,  geometrický plán)
hradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Termín: 17.6.2024

1003/60/RM/2024 Částečná výpověď z nájmu pozemků - Doupovec



I. Rada města schvaluje

ukončení nájmu pozemku parc. č. 1787/1 - orná půda o výměře 5548 m2 a části pozemku

parc.  č.  1787/30 -  orná půda o výměře cca 420 m2,  vše  v  k.ú.  Slavkov u  Brna formou
výpovědi, které má na základě nájemní smlouvy ze dne 09. 07. 2012 v nájmu pan Zdeněk
Doupovec, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to za podmínky, že dojde ke schválení
prodeje částí pozemků parc. č. 1787/1, parc. č. 1798/3 a parc. č. 1800/1, vše v k.ú. Slavkov
u Brna za účelem vybudování objektu pro sociální služby v Zastupitelstvu města Slavkov u
Brna. Při splnění podmínek bude nájem ukončen s roční výpovědní lhůtou, která uplyne dne
30. 09. 2025.

II. Rada města schvaluje

ukončení pachtu části pozemku parc. č. 1798/3 - orná půda o výměře cca 200 m2  v k.ú.
Slavkov u Brna formou výpovědi, kterou má na základě pachtovní smlouvy ze dne 13. 04.
2017  v  pachtu  pan  Zdeněk  Doupovec,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  a  to  za
podmínky, že dojde ke schválení prodeje částí pozemků parc. č. 1787/1, parc. č. 1798/3 a
parc. č. 1800/1, vše v k.ú. Slavkov u Brna za účelem vybudování objektu pro sociální služby
v Zastupitelstvu města Slavkov u Brna. Při splnění podmínek bude pacht ukončen s roční
výpovědní lhůtou, která uplyne dne 30. 09. 2025.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit ukončení nájmu pozemku parc. č. 1787/1 - orná půda o výměře 5548 m2 a

části pozemku parc. č. 1787/30 - orná půda o výměře cca 420 m2, vše v k.ú. Slavkov
u Brna formou výpovědi, které má na základě nájemní smlouvy ze dne 09. 07. 2012
v nájmu pan Zdeněk  Doupovec,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  a  to  za
podmínky, že dojde ke schválení prodeje částí  pozemků  parc. č.  1787/1, parc. č.
1798/3 a parc. č. 1800/1, vše v k.ú. Slavkov u Brna za účelem vybudování objektu
pro sociální  služby v  Zastupitelstvu města  Slavkov u Brna.  Při  splnění  podmínek
bude nájem ukončen s roční výpovědní lhůtou, která uplyne dne 30. 09. 2025.

Termín: 30.6.2024

1.2. zajistit ukončení pachtu části pozemku parc. č. 1798/3 - orná půda o výměře cca

200 m2 v k.ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle přílohy formou výpovědi, kterou má na
základě  pachtovní smlouvy ze dne 13. 04. 2017 v pachtu pan Zdeněk Doupovec,
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  a  to  za  podmínky,  že  dojde ke schválení
prodeje částí pozemků parc. č. 1787/1, parc. č. 1798/3 a parc. č. 1800/1, vše v k.ú.
Slavkov u Brna za účelem vybudování objektu pro sociální služby v Zastupitelstvu
města Slavkov u Brna. Při splnění podmínek bude pacht ukončen s roční výpovědní
lhůtou, která uplyne dne 30. 09. 2025.

Termín: 30.6.2024



1004/60/RM/2024 Žádost o zúžení pachtovní smlouvy - paní Špičková

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku k pachtovní smlouvě ze dne 30. 09. 2019 uzavřené mezi městem Slavkov
u Brna a paní Janou Špičkovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Brno, jejímž předmětem bude

zúžení předmětu pachtu o část pozemku parc. č. 4189 - o výměře cca 232 m2, parc. č. 4190

o výměře cca 7 m2 a o část pozemku parc. č. 4188 o výměře cca 216 m2 , vše v k.ú. Slavkov
u Brna dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku k pachtovní smlouvě ze dne 30. 09. 2019 uzavřené mezi
městem Slavkov u Brna a paní Janou Špičkovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Brno,
jejímž předmětem bude zúžení předmětu pachtu o část pozemku parc. č. 4189 - o

výměře cca 232 m2, parc. č. 4190 o výměře cca 7 m2 a o část pozemku parc. č. 4188

o výměře cca 216 m2 , vše v k.ú. Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

Termín: 31.5.2024

1005/60/RM/2024 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Dentistar s.r.o.

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  sjezdu  na
pozemku parc. č. 2213/1 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna,
se společností Dentistar s.r.o., Smetanova 520, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 09276947.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby
sjezdu na pozemku parc. č.  2213/1 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví
města  Slavkov  u  Brna,  se  společností  Dentistar  s.r.o.,  Smetanova  520,  684  01
Slavkov u Brna, IČO: 09276947.

Termín: 30.6.2024

1006/60/RM/2024 Parkoviště na parcele č. 1784/87, Slavkov u Brna - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje



o zrušení probíhající veřejné zakázky: "Parkoviště na parcele č. 1784/87, Slavkov u Brna".

II. Rada města schvaluje
zahájení  nové veřejné zakázky:  "Parkoviště  na parcele  č.  1784/87,  Slavkov u Brna" dle
předloženého návrhu zadávací dokumentace.

III. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 – závod Morava
jih, Vídeňská 104, 61900 Brno, IČ: 45274924,
2/  SWIETELSKY  stavebni,  s.r.o.,  Pražská  tř.  495/58,  370  04  České  Budějovice,  IČ:
48035599,
3/ SKR stav, s.r.o. Brno-sever, Husovice, Nováčkova 233/18, IČ 26961474. 

IV. Rada města schvaluje
Návrh složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové:  Bc.  Veronika  Slámová,  Petr  Zvonek,  Ing.  Petr  Lokaj,  Mgr.  Petra  Pospíchalová
Nedvědová, Ing. Petr Janek,
Náhradníci: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Magdaléna Salačová, Mgr. Miroslav Lstibůrek, Ing.
Dalibor Kašpar, Bc. Monika Vrtíková.  

1007/60/RM/2024 Zahájení VZ - Regenerace škvárového hřiště

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky pod názvem: "Regenerace atletického stadionu Slavkov u Brna"
dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Bc. Veronika Slámová, Petr Zvonek, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, Ing. Petr
Lokaj, Ing. Petr Janek
náhradníci:  Ing.  Marie  Jedličková,  Mgr.  Jana Bangová,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.  Miroslav
Lstibůrek, Ing. Dalibor Kašpar, 

1008/60/RM/2024 Žádost o výměnu bytu - manželé Rosnerovi

I. Rada města schvaluje
výměnu bytu  manželům Josefovi  a  Sáře Rosnerovým,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  a
souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 5, Palackého nám. 123, Slavkov u Brna, a to
za  podmínky  řádného  předání  bytu  č.  2,  Fügnerova  109,  Slavkov  u  Brna.  Nájemné  je

stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc a nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1
rok.



II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s manžely Rosnerovými.

Termín: 31.5.2024

1009/60/RM/2024 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - paní Ondráčková

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  nájemní  smlouvy  na  pronájem bytu  č.  6  na  ulici  Zlatá  Hora  1357  ve
Slavkově u Brna, s paní Anetou Ondráčkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  kterým  bude  prodloužena  nájemní  smlouva  do  31.12.2024,  při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní Anetou Ondráčkovou.

Termín: 31.5.2024

1010/60/RM/2024 Obsazení uvolněného bytu č. 2, Zlatá Hora 1230

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2, Zlatá Hora 1230, Slavkov u Brna,  s paní
Lucií Bednaříkovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  za podmínky uvolnění stávajícího
bytu č. 2, Fügnerova 110, Slavkov u Brna.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150

Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s paní Bednaříkovou.

Termín: 31.5.2024

1011/60/RM/2024 Deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb pro rok 2025

I. Rada města souhlasí



se systémem spolufinancování sociálních služeb pro občany Slavkovska v roce 2025 podle
Pravidel financování sociálních služeb JMK pro léta 2025 - 2026 a deklaruje potřebnost a
finanční podporu pro služby uvedené v tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu
města za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

poskytovatel druh služby kategorie

DCH  Brno,  OCH
Hodonín

pečovatelská služba A

DCH  Brno,  OCH
Hodonín

centrum denních služeb A

DCH  Brno,  OCH
Hodonín

charitní  sociálně  právní
poradna

A

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  systém  spolufinancování  sociálních  služeb  pro  občany  Slavkovska  v  roce  2025
podle  Pravidel JMK pro rok 2025  a deklarovat potřebnost a finanční podporu v konkrétní
výši pro služby uvedené v tabulce zařazené do skupiny A za podmínky, že služby úspěšně
projdou dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. předložit  Deklaraci  potřebnosti  a  podpory  sociálních  služeb pro  rok  2025 včetně
vypočtených částek dotací ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 30.9.2024

1012/60/RM/2024 Nařízení  města  Slavkov u  Brna o  vyhlášení  záměru  zadat  zpracování  lesních
hospodářských osnov

I. Rada města vydává
Nařízení  města  Slavkov  u  Brna,  kterým  vyhlašuje  záměr  zadat  zpracování  lesních
hospodářských osnov na období 01.01.2026 do 31.12.2035 pro  Zařizovací obvod Slavkov u
Brna (602 803). 

1013/60/RM/2024 Darování archeologických nálezů Jihomoravskému kraji

I. Rada města schvaluje
uzavření  darovací  smlouvy,  jejímž  předmětem  jsou  archeologické  nálezy,  mezi  městem
Slavkov u Brna, Zámkem Slavkov - Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého
náměstí  1,  684  01  Slavkov  u  Brna,  IČO  00373320  a  Muzeem Vyškovska,  příspěvkovou
organizací,  se  sídlem  náměstí  Čsl.  armády  475/2,  Vyškov-Město,  682  01  Vyškov,  IČO



00092401, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření darovací  smlouvy,  jejímž  předmětem jsou  archeologické  nálezy,
mezi městem Slavkov u Brna, Zámkem Slavkov - Austerlitz, příspěvkovou organizací,
se sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČO 00373320 a Muzeem
Vyškovska, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-
Město, 682 01 Vyškov, IČO 00092401, v předloženém znění.

Termín: 28.6.2024

1014/60/RM/2024 Návrh mimořádné odměny ředitelce ZS-A a řediteli TSMS za 1. pololetí roku 2024

I. Rada města schvaluje
výši navrhovaných odměn pro ředitelku ZS-A a ředitele TSMS za 1. pololetí  roku 2024 v
předloženém znění.

1015/60/RM/2024 Návrh mimořádných odměn ředitelům škol a školských zařízení za 1. pololetí
2024

I. Rada města schvaluje
výši navrhovaných odměn pro ředitele škol a školských zařízení za 1. pololetí roku 2024 v
předloženém znění.

1016/60/RM/2024 Převod prostředků z rezervního fondu do investičního fondu ZŠ Komenského

I. Rada města schvaluje
ZŠ Komenského předložený převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního
fondu.

1017/60/RM/2024 MŠ Zvídálek - prázdninový provoz

I. Rada města bere na vědomí
zajištění  prázdninového  provozu  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,
Slavkov u Brna, příspěvkové organizace.

1018/60/RM/2024 MŠ Zvídálek - žádost o přijetí daru



I. Rada města schvaluje
Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace,
přijetí věcného daru - 4x polikarpová stavenice a 1x playtive dřevěná lékařská ordinace.

1019/60/RM/2024 MŠ Zvídálek - žádost o povolení výjimky

I. Rada města schvaluje
výjimku  z  počtu  dětí  v  běžných  třídách  a  v  logopedické  třídě  Mateřské  školy  Zvídálek,
Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace,  na  školní  rok
2024/2025 v uvedeném rozsahu.

1020/60/RM/2024 ZUŠ Fr. France - převedení financí z rezervního do investičního fondu

I. Rada města schvaluje
ZUŠ Fr. France - převedení financí z rezervního do investičního fondu na zakoupení nástrojů
v ceně 200 000 Kč a na dovybavení učeben v Kobeřicích a ve Slavkově nábytkem v ceně 100
000 Kč.


